



26-28 października 2019

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

W piątek drożeją bilety (s. 8)

Od 1 listopada bilet jednorazowy zdrożeje z 3 do 3,60 zł, a od nowego roku skończą się darmowe przejazdy dla dzieci i młodzieży.

Podliczyli wybite szyby (s. 8)

Zakończyła się inwentaryzacja strat po rajdzie wandalii w kilku dzielnicach w nocy z wtorku na środę.

... Ale doszły nowe (s. 8)

29-letni częstochowianin metalową rurką wybił w piątek kilka szyb w siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Waszyngtona.

MPK w Częstochowie przejmie linię na Bleszno i stanie się spółką akcyjną

Radni zdecydowali, że częstochowskie MPK zostanie przekształcone w spółkę akcyjną. Dodatkowo miasto przekazało przedsiębiorstwu w formie aportu linię tramwajową na Bleszno.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25343226,mpk-w-czestochowie-przejmie-linie-na-bleszno-i-stanie-sie-spolka.html>

Częstochowa. Podatki od nieruchomości w górę

Nowe, wyższe podatki lokalne uchwaliła Rada Miasta podczas ostatniej sesji w czwartek 24 października. W przypadku podatku od nieruchomości większość stawek została ustalona na maksymalnym, dopuszczonym przez ministerstwo finansów poziomie.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25351873,czestochowa-radni-ustalili-stawki-podatkow-na-przyszly-rok.html>

Częstochowa. Powstaje grill park na Promenadzie

Na Promenadzie powstaje grill park. Większość robót jest już skończona, w piątek wykonawca przywiózł na miejsce grille.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25349611,czestochowa-powstaje-grill-park-na-promenadzie.html>

DZIENNIK ZACHODNI

W biały dzień wybito szyby w budynku Urzędu Miasta (s. 9)



Częstochowscy policjanci błyskawicznie zatrzymali 29-letniego mężczyznę, który w piątek, 25 października wybił cztery szyby na parterze budynku Urzędu Miasta przy ul. Waszyngtona 5.

Co dalej z ryneczkiem na Wałach Dwernickiego (s. 9)

W piątek w sali sesyjnej Urzędu Miasta prezydent Krzysztof Matyjaszczyk spotkał się z kupcami z Wałów Dwernickiego.

WCZESTOCHOWIE.PL

Prezydent Częstochowy spotkał się z kupcami z Wałów Dwernickiego

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk spotkał się w piątek, 25 października w sali sesyjnej Urzędu Miasta z kupcami z Wałów Dwernickiego.

<http://wczestochowie.pl/artukul/33965,prezydent-czestochowy-spotkal-sie-z-kupcami-z-walow-dwernickiego>

POLSKIE RADIO KATOWICE

Bilety komunikacji miejskiej podróżują w Częstochowie

Emisja: 26.10, godz. 15.00

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/G9V019FJ0014.MP4>

W Częstochowie policzono straty po ataku wandalii na wiaty przystankowe

Emisja: 26.10, godz. 13.30

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/G9V019FJ0002.MP4>

RADIOJURA.COM.PL

Urzedniku, posprzątaj sam ... czyli problemy w Urzędzie Miasta

Urzedniku, zadbaj o porządek i w miarę możliwości posprzątaj swoje stanowisko pracy. Pracownicy magistratu w ostatnich miesiącach tego roku muszą sami zadbać o czystość, bo w Urzędzie Miasta nie ma już firmy sprzątajacej.

<https://www.radiojura.pl/urzedniku-posprzataj-sam-czyli-problemy-w-urzedzie-miasta.html>

Grill Park na Promenadzie nabiera już docelowego kształtu

Został przegłosowany przez samych mieszkańców w ramach ubiegłorocznego Budżetu Obywatelskiego.

<https://www.radiojura.pl/grill-park-na-promenadzie-nabiera-juz-docelowego-ksztaltu.html>

Kupcy z Ryneczku na Wałach Dwernickiego protestują przeciwko planom



miasta

Boją się o swoje miejsca pracy, bo – jak twierdzą – miasto nie chce przedłużyć im dzierżawy Ryneczku.

<https://www.radiojura.pl/kupcy-z-ryneczku-na-walach-dwernickiego-protestuja-przeciwko-planom-miasta.html>

MPK: Ceny biletów w górę, a uczniowie z darmową komunikacją pożegnają się już od 1 stycznia!

Program darmowej komunikacji dla uczniów potrwa tylko do końca roku. Od stycznia młodzież znów zapłaci za przejazdy. Rosną też ceny biletów MPK w Częstochowie, i to już za kilka dni.

<https://www.radiojura.pl/mpk-ceny-biletow-w-gore-a-uczniowie-z-darmowa-komunikacja-pozegnaja-sie-juz-od-1-stycznia.html>

TV. ORION

„Przekłete skrzyżowanie”

Skrzyżowanie DK 1 z DK 46 to jedno z miejsc, które kierowcy woleliby ominąć. Niestety przynajmniej na razie są na nie skazani.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28522

Zdrowe śpiewanie

Głośno i zdrowo śpiewały przedszkolaki na VII Przeglądzie Piosenki o Zdrowiu. Do występów włączyli się także dorośli.

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=28507



Autobusy i tramwaje

W piątek drożeją bilety

„Ceny nie były zmieniane od siedmiu lat” – to uzasadnienie władz miasta.

Od 1 listopada bilet jednorazowy zdrożeje z 3 do 3,60 zł, a od nowego roku skończą się darmowe przejazdy dla dzieci i młodzieży.

Michał Hyra

To oznacza, że od listopada w Częstochowie będziemy mieć droższe bilety niż np. we Wrocławiu. Tam normalny bilet jednorazowy kosztuje 3,40 zł, a pasażerowie mają jeszcze do wyboru bilet 15-minutowy za 2,40 zł i półgodzinny za 3 zł.

W Częstochowie zdrożeje też bilet 45-minutowy uprawniający do przesiadek, który można kupić u kierowcy czy motorniczego: od listopada będzie kosztował nie 3,40, lecz 4 zł. Droższe będą również bilety na linie podmiejskie: normalny ma kosztować nie 4,20, lecz 5 zł. – Proporcjonalnie zmieniają się także stawki biletów czasowych i okresowych oraz elektronicznej portmonetki oraz wysokość opłaty dodatkowej za brak ważnego biletu, która jest równoważnością 80-krotności ceny biletu normalnego – dodaje Maciej Hasik, rzecznik MPK i MZDiT (to ta ostatnia instytucja odpowiada za organizację komunikacji).

Jednak bardziej niż proporcjonalnie wzrosnie cena „dobówek”, czyli popularnego biletu 24-godzinnego: z 10 do 14 zł.



• 28 sierpnia 2018 r. – prezydent Krzysztof Matyjaszczyk ogłasza rozszerzenie pilotażowego programu bezpłatnej komunikacji na młodzież do 21. roku życia. Pilotaż kończy się za dwa miesiące, miasta na aż takie ulgi nie stać. FOT. MATERIAŁY MPK

Od kilku miesięcy miasto tłumaczy, że przez politykę obecnego rządu zmniejszyły się wpływy do gminnego budżetu, a wzrosły wydatki. Stąd decyzja o wzroście cen biletów.

– Korekta wysokości opłat niezmienianych od wiosny 2012 r. była konieczna ze względu na duży wzrost cen mediów (szczególnie energii elektrycznej) i eksploatacji czy bieżącego utrzymania komunikacji miejskiej w ostatnich latach. Dodatkowo obciążeniem ze względu na czynniki zewnętrzne został poddany tegoroczny budżet miejski, którego wskaźniki, jak i prognozy finansowe na lata kolejne dotyczące kwestii transportowych należało zweryfikować – tłumaczy rzecznik. – Ponadto mimo znacznych nakładów inwesty-

cyjnych poniesionych na przestrzeni ostatnich lat w rozwój komunikacji miejskiej i wprowadzenia szeregu udogodnień w tej dziedzinie w mieście ceny biletów były niezmiennie. Zmiany wprowadzane są na poziomie w jak najmniejszym stopniu obciążającym pasażerów – zapewnia.

Tylko do końca roku będzie obowiązywał program darmowych przejazdów dla dzieci i uczącej się młodzieży. Zamiast tego uczniowie będą mogli kupić okresowe bilety w niższych cenach: półroczne w cenie 100 zł, kwartalne za 60 zł i 30-dniowe za 25 zł.

Za to od 1 listopada pojawią się nowe ulgi dla rodziców lub opiekunów osób niepełnosprawnych.

– Prawo do korzystania z analogicznego do obowiązującego ak-

Sieciorówka imienna

90

ZŁOTYCH

• to jej obecna cena

100

ZŁOTYCH

• będzie kosztować od 1 listopada

tualnie rocznego biletu dla seniora w cenie 100 zł będzie przysługiwało także osobom zamieszkałym na terenie Częstochowy, które osiągnęły wiek 60 lat w przypadku kobiet i 65 lat w przypadku mężczyzn, będącym rodzicami bądź opiekunami osób niepełnosprawnych w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz koniecznością stałego współudziału na co dzień w procesie leczenia, rehabilitacji i edukacji. Są to osoby, które okoliczności zmusiły do zrezygnowania z pracy i tym samym uniemożliwiły uzyskanie świadczeń emerytalnych na rzecz opieki nad dziećmi, które samodzielnie nie potrafią funkcjonować – wyjaśnia rzecznik Hasik. ●

CZĘSTOCHOWA

Policzyli wybite szyby...

Zakończyła się inwentaryzacja strat po rajdzie wandalów w kilku dzielnicach w nocy z wtorku na środę. Zniszczyli 23 wiaty autobusowe i tramwajowe, głównie w dzielnicach Raków, Wrzosiwiak, Bleszno, ale także na Zawodziu. Jak podaje MZDiT, wybili 35 szyb z wysokiej jakości szkła, zniszczyli 23 pasy ostrzegawcze dla osób niedowidzących, zdemolowali cztery gabloty informacyjne, a destrukcji uległo 10 schematów komunikacji miejskiej. Policja apeluje o pomoc w ustaleniu sprawców.



CZĘSTOCHOWA

...ale doszły nowe



FOT. GRZEGORZ SKOWRONEK / AGENCJA GAZETA

29-letni częstochowianin metalową rurką wybił w piątek kilka szyb w siedzibie urzędu miasta przy ul. Waszyngtona. Potem wyszedł na zewnątrz, ale nie uciekał i szybko został obezwładniony przez policję.

Wszystko wskazuje na to, że ten sam mężczyzna, który dokonał identycznej dewastacji w tym samym miejscu 24 grudnia 2018 r. • **mam**



Częstochowa. Powstaje grill park na Promenadzie

26.10.2019 mh

Fot. Grzegorz Skowronek / AG O Więcej na ten temat: budżet obywatelski Częstochowa Czytaj także: Częstochowa. Dwa warianty przebudowy Promenady Niemena [WIZUALIZACJE] Budowa grill parku na Promenadzie to inicjatywa samych mieszkańców, którzy zgłosili pomysł do budżetu obywatelskiego.



Pod koniec wakacji urząd miasta rozstrzygnął przetarg. Złożone oferty przewyższały środki, jakie na grill park zarezerwował magistrat. Urzędnicy zakładali, że budowa pochłonie do 83 tys. zł. Najniższa oferta wyniosła jednak 116 tys. zł. Miasto nie unieważniło postępowania i dołożyło brakujące środki.

Po niespełna trzech miesiącach od zakończenia przetargu grill park jest już praktycznie gotowy. Został umiejscowiony nieopodal tężni solankowej, która także została wybudowana w ramach budżetu obywatelskiego. Na Promenadzie zbudowano cztery zadaszone, półokrągłe wiaty. W każdej jest stół i ławki. Obok wiat stoją grille, które dotarły na Promenadę w piątek rano. Przy każdej wiacie jest kosz na śmieci. Jest też specjalne miejsce na ognisko.

Cieszymy się, że jesteś z nami

Dołącz do Klubu Przyjaciół Wyborczej

To wyjątkowe miejsce dla naszych najbardziej zaangażowanych Czytelniczek i Czytelników. Bądź bliżej Wyborczej, uczestnicz w życiu redakcji i wesprzyj naszą niezależność.

Dołącz do Klubu

Zaloguj się

Kontakt

O

Więcej na ten temat:

budżet obywatelski Częstochowa



MPK w Częstochowie przejmie linię na Bleszno i stanie się spółką akcyjną

27.10.2019 Michał Hyra

Cztery rodzaje tramwajów używanych przez MPK Częstochowa (Fot. Grzegorz Skowronek / AG) O Więcej na ten temat: MPK Częstochowa, rada miasta Częstochowa Dotąd MPK Częstochowa funkcjonowało jako spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.



To się ma wkrótce zmienić, bo rada miasta wyraziła zgodę na przekształcenie przedsiębiorstwa w spółkę akcyjną. – Pomysł i analiza ekonomiczna przekształcenia była realizowana przez MPK – mówi zastępca prezydenta Andrzej Babczyński.

Czytaj także:

Twisty drugiej generacji dla Częstochowy [WIZUALIZACJE]

Przedstawiciele MPK tłumaczą, że zmiana w spółkę akcyjną ma jedynie wymiar formalny i pozwoli przedsiębiorstwu lepiej funkcjonować, szczególnie że przewoźnik chce rozszerzyć działalność. MPK zamierza świadczyć usługi z naprawy i obsługi taboru należącego do częstochowskiego PKS-u, z którym podpisało już list intencyjny. Firma zamierza też udostępnić zewnętrznym podmiotom myjnię samochodową, chce także mieć możliwość sprzedaży paliw.

– Przekształcenie nie będzie mieć żadnego negatywnego wpływu na działalność MPK – przekonywał podczas sesji rady miasta w czwartek 24 października Marcin Kropka, radca prawny MPK Częstochowa. – Wszystkie prawa pracownicze będą kontynuowane przez przekształcony podmiot – zapewniał.

Radni opozycji nie dawali wiary tym zapewnieniom. Paweł Ruksza z Prawa i Sprawiedliwości pytał, czy przekształcenie nie ma związku z różną odpowiedzialnością członków zarządu w poszczególnych typach spółek – Nie znam przepisów różnicujących odpowiedzialność w spółce akcyjnej i spółce z ograniczoną odpowiedzialnością – uciął Marcin Kropka.

REKLAMA

Ostatecznie rada miasta wyraziła zgodę na przekształcenie MPK w spółkę akcyjną. W dalszym ciągu jedynym właścicielem przedsiębiorstwa będzie miasto.

Podczas sesji radni podjęli także decyzję o podniesieniu kapitału zakładowego poprzez przekazanie w formie aportu linii tramwajowej na Bleszno. Dotąd nowy fragment linii, który został zbudowany przy unijnym dofinansowaniu, był w zarządzie miasta. Po zakończeniu tzw. okresu trwałości projektu miasto zdecydowało o przekazaniu linii MPK Częstochowa.

Wartość aportu została wyliczona na 36,6 mln zł. Z czego koszt torowiska został oszacowany na 25,7 mln zł, sieci trakcyjnej na 8,2 mln zł, stacji przekaźnikowej 2,4 mln zł oraz czterech smarownic na ponad 200 tys. zł.

O

Więcej na ten temat:

MPK Częstochowa,

rada miasta Częstochowa



Częstochowa. Podatki od nieruchomości w górę [STAWKI 2020]

27.10.2019 Dorota Steinhagen

GRZEGORZ SKOWRONEK O Więcej na ten temat: wydarzenia Częstochowa, rada miasta Częstochowa
Czytaj także: Drożej bilety MPK Częstochowa. "Ceny nie były zmieniane od siedmiu lat" To ministerstwo finansów określa, ile maksymalnie może wynosić ustalany na poziomie miast i gmin podatek od nieruchomości. To ważna dla samorządów sprawa – podatek ten to jeden z istotnych elementów ich dochodów.



W przypadku Częstochowy chodzi o ponad 152 mln zł w przyszłorocznym budżecie miasta. I właśnie dbałością o ten budżet, zagrożony decyzjami rządu PiS, które zmniejszają samorządom dochody i kompetencje, za to zwiększają wydatki władze Częstochowy argumentują decyzję o zastosowaniu najwyższych z możliwych stawek podatku od nieruchomości. Tylko w przypadku podatku za grunty pod pokopalnymi hałdami oraz od komórek na opał władze Częstochowy zdecydowały się utrzymać obniżone stawki, podnosząc je wyłącznie o wskaźnik inflacji.

Na maksymalnym poziomie będzie więc m.in. podatek od budynków mieszkalnych. To oznacza więc, że właściciel 50-metrowego mieszkania, który w tym roku zapłacił za nie 36,50 zł podatku w przyszłym roku zapłaci za nie o 4 zł w skali roku więcej (do tego dochodzi podatek za grunt, opłata za piwnicę itp.). Z kolei dla 150-metrowego domu na 300-metrowej działce, opłata (bez uwzględnienia piwnicy, garaży, komórek) wzrośnie z 256,50 do 271,50 zł.

Podatek od nieruchomości w Częstochowie

- od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej: 0,95 zł/m² (było 0,92 zł)
- od gruntów pod zbiornikami wodnymi: 4,80 zł/ha (było 4,68 zł)

REKLAMA

- od pozostałych gruntów, w tym użytkowanych przez organizacje pożytku publicznego: 0,50 zł/m² (było 0,49 zł)
- od gruntów niezabudowanych objętych rewitalizacją: 3,15 zł/m² (było 3,07 zł)
- od gruntów pod hałdami pokopalnymi: 0,12 zł/m² (było 0,11 zł)

REKLAMA

- od budynków mieszkalnych: 0,81 zł/m² (było 0,73 zł)
- od budynków związanych z działalnością gospodarczą: 23,90 zł/m² (było 22,35 zł)
- od budynków, w których prowadzona jest działalność związana z obrotem kwalifikowanym materiałem siewnym: 11,18 zł/m² (było 10,91 zł)
- od budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych: 4,87 zł/m² (było 4,75 zł)
- od pozostałych budynków, w tym użytkowanych przez organizacje pożytku publicznego: 8,05 zł/m² (było 7,85 zł)
- od komórek na opał: 0,76 zł/m² (było 0,74 zł)
- od budowli: 2 proc. wartości (bez zmian)

Podatek transportowy w górę, opłata targowa bez zmian

Rada miasta zdecydowała, że w przyszłym roku nie zmieni się opłata, którą na rzecz miasta wnoszą osoby handlujące na miejskich targowiskach. Zmienia się za to – rośnie – podatek od środków transportowych, który płacą przedsiębiorcy dysponujący samochodami ciężarowymi i autobusami. Proponując jego wysokość miasto brało pod uwagę wpływ pojazdu na środowisko, preferując te ekologiczne oraz wskaźnik inflacji wynoszący, według obliczeń ministerstwa finansów 1,8 proc.

Cieszymy się, że jesteście z nami

Dołącz do Klubu Przyjaciół Wyborczej

To wyjątkowe miejsce dla naszych najbardziej zaangażowanych Czytelniczek i Czytelników. Bądź bliżej Wyborczej, uczestnicz w życiu redakcji i wesprzyj naszą niezależność.

Dołącz do Klubu

Zaloguj się

Kontakt

O

Więcej na ten temat:

wydarzenia Częstochowa,
rada miasta Częstochowa



Co dalej z ryneczkiem na Wałach Dwernickiego?



Janusz Strzelczyk
j.strzelczyk@dz.com.pl



Częstochowa

W piątek w sali sesyjnej urzędu miasta, prezydent Krzysztof Matyjaszczyk spotkał się z kupcami z Wałów Dwernickiego.

Dzień wcześniej kupcy z ryneczku na Wałach Dwernickiego pikietowali przed urzędem miasta, przyszli też na sesję Rady Miasta.

Kupcy są zaniepokojeni, że po wygaśnięciu terminu dzierżawy ryneczku (mija z końcem 2019 r.) targowisko zostanie zlikwidowane.

- Chcemy przedłużenia dzierżawy - mówi Wiesław Ziąja, prezes Stowarzyszenia Kupców z Wałów Dwernickiego.

Miasto chciałoby ogłosić otwarty przetarg na dzierżawę targowiska, do którego mógłby przystąpić każdy.

Stowarzyszeniu Kupców Targowiska „Wały Dwernickiego” wygasa w tym roku podpisana za czasów prezydentury Tadeusza Wrony umowa na 15-letnią dzierżawę targowiska. Zgodnie z nią po tym czasie miało ono wrócić do miasta łącznie z nakładem, jaki kupcy ponieśli na jego modernizację. Stowarzyszenie

chce przedłużenia okresu dzierżawy. Miasto uważa z kolei, że najbardziej transparentną formułą byłby przetarg. Taka była decyzja kierunkowa, na razie nie jest to jednak przesądzone.

Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk zapewnił, że nie ma żadnych planów likwidacji targowiska, a plotki o jakichś innych inwestycjach w tym miejscu to kłamstwa.

Miasto będzie starało się maksymalnie zabezpieczyć interes społeczny i zawodowy osób obecnie handlujących przy Wałach Dwernickiego w ramach umowy z dotychczasowym dzierżawcą, bądź w warunkach potencjalnego przetargu.

Władze miasta są jak najbardziej za utrzymaniem miejsc i stanowisk pracy na targowisku przez obecnie tam handlujących.

Prezydent zaproponował kolejne spotkanie, w listopadzie, po zakończeniu wyceny budynków na targowisku. Jest już wycena terenu.

Na Wałach Dwernickiego jest 105 pawilonów, z tego 12 jest nieczynnych. Pracuje tam ponad 500 osób.

Przebudowa targowiska na Wałach Dwernickiego kosztowała 12 milionów złotych. Pieniądze na inwestycję wydali handlowcy, zaciągając kredyty w bankach. Nie wszyscy jeszcze spłacili kredyty.

©®



Częstochowa **W biały dzień wybito szyby w budynku urzędu miasta**

Częstochowscy policjanci błyskawicznie zatrzymali 29-letniego mężczyznę, który w piątek, 25 października wybił cztery szyby

na parterze budynku Urzędu Miasta przy ul. Waszyngtona 5. Do zdarzenia doszło ok. godz. 10:40. Jak informuje policja, 29-letni częstochowianin z pomocą metalowej rurki wybił cztery szyby w budynku Urzędu Miasta. Wandal został zatrzymany przez

funkcjonariuszy zaraz po zdarzeniu. Obecnie trwają czynności z jego udziałem. Z nieoficjalnych informacji wynika, że to ten sam mężczyzna, który wybił szyby w tym budynku w grudniu ubiegłego roku. Prawdopodobnie leczył się psychiatrycznie. **(JS)**

WCZESTOCHOWIE.PL

Prezydent Częstochowy spotkał się z kupcami z Wałów Dwernickiego

SAS

25.10.2019
15:14



foto.PL

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk spotkał się w piątek, 25 października w sali sesyjnej Urzędu Miasta z kupcami z Wałów Dwernickiego.

Stowarzyszeniu Kupców Targowiska "Wały Dwernickiego" wygasa w tym roku podpisana za czasów prezydentury Tadeusza Wrony umowa na 15-letnią dzierżawę targowiska. Zgodnie z nią po tym czasie miała wrócić ona do miasta łącznie z nakładem, jaki kupcy ponieśli na jego modernizację. Stowarzyszenie chce przedłużenia okresu dzierżawy. Miasto uważa z kolei, że najbardziej transparentną formułą byłby przetarg. Taka była decyzja

kierunkowa, na razie nie jest to jednak przesądzone.

- Ostateczna decyzja w tej sprawie, zgodnie z tym, co mówił prezydent miasta na spotkaniu, zostanie podjęta po wycenie gruntów i pawilonów targowiska - informuje **Włodzimierz Tutaj**, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Częstochowy. - Bez względu jednak na to, miasto będzie starało się maksymalnie zabezpieczyć interes społeczny i zawodowy osób obecnie handlujących przy Wałach Dwernickiego w ramach umowy z dotychczasowym dzierżawcą, bądź w warunkach potencjalnego przetargu. Władze miasta są jak najbardziej za utrzymaniem miejsc i stanowisk pracy na targowisku przez obecnie tam handlujących. Dodam jeszcze, że miasto - wbrew krążącym absurdalnym plotkom - nie przewiduje innej funkcji dla tego terenu.

Prezydent Częstochowy zaproponował kolejne spotkanie z kupcami, do którego ma dojść w listopadzie. Wtedy też prawdopodobnie zapadnie decyzja o wyborze ścieżki związanej z dalszym funkcjonowaniem targowiska.

Na Wałach Dwernickiego zlokalizowanych jest 105 pawilonów, z czego 12 jest nieczynnych. Stowarzyszenie Kupców Targowiska "Wały Dwernickiego" liczy obecnie 25 członków.

Źródło: własne



RADIOJURA.COM.PL

Grill Park na Promenadzie nabiera już docelowego kształtu

© 28 października 2019 / 08:52



Został przegłosowany przez samych mieszkańców w ramach ubiegłorocznego Budżetu Obywatelskiego. Ma być użyteczny i funkcjonalny. Obok miejsca przeznaczonego na palenisko został wyposażony w cztery wiaty z ławeczkami i stolikami. Jest ulokowany blisko Lasku Aniołowskiego i powstałej również z budżetu obywatelskiego częstochowskiej tętni.



Pewne wątpliwości mieszkańców budzi fakt, że będzie gotowy na koniec roku. Skorzystają z niego dopiero w przyszłorocznym sezonie.



Kupcy z Ryneczku na Wałach Dwernickiego protestują przeciwko planom miasta

28 października 2019 / 08:37

Aktualizacja: 28 października 2019 / 08:39



Boją się o swoje miejsca pracy, bo jak twierdzą miasto nie chce przedłużyć im dzierżawy ryneczku. Mieli włożyć w jego budowę kilkanaście milionów złotych, a samorząd chce teraz przeprowadzić przetarg nieograniczony na wynajem targowiska.



Mówi Waldemar Ziąja – prezes Stowarzyszenia Kupców Targowiska „Wały Dwernickiego”:



Urząd Miasta zapewnia, że przeznaczenie tego miejsca nie zmieni się...



Kupcy z Wałów spotkali się w tej sprawie w piątek z prezydentem Krzysztofem Matyjaszczykiem.



MPK: Ceny biletów w górę, a uczniowie z darmową komunikacją pożegnają się już od 1 stycznia!

© 28 października 2019 / 08:39 Aktualizacja: 28 października 2019 / 08:40



Program darmowej komunikacji dla uczniów potrwa tylko do końca roku. Od stycznia młodzież znów zapłaci za przejazdy. Rosną też ceny biletów MPK w Częstochowie, i to już za kilka dni. O zmianach zdecydowała Rada Miasta. Ceny rosną wprawdzie po raz pierwszy od 7 lat, ale odczuwalnie. Od 1.11.2019 roku nastąpi zmiana taryf.



Bilet miejski jednorazowy normalny będzie kosztował 3,60 zł, a ulgowy 1,80 zł. Zmianie ulegną także ceny biletów podmiejskich, gdzie opłata za normalny wyniesie 5 zł, a ulgowy 2,50 zł. Proporcjonalnie zmieniają się także stawki biletów czasowych i okresowych oraz elektronicznej portmonetki. Bezpłatne przejazdy dla dzieci od urodzenia do rozpoczęcia obowiązku szkolnego miasto zachowało, podobnie jak darmową komunikację dla osób starszych. Jednak już uczniowie od nowego roku ponownie za przejazdy zapłacą, MPK chce kusić młodzież tańszymi biletami okresowymi.



Urzędniku, posprzątaj sam... czyli problemy w Urzędzie Miasta

28 października 2019 / 08:34 Aktualizacja: 28 października 2019 / 08:35



Urzędniku zadbaj o porządek i w miarę możliwości posprzątaj swoje stanowisko pracy. Pracownicy magistratu w ostatnich miesiącach tego roku, muszą sami zadbać o czystość, bo w Urzędzie Miasta nie ma już firmy sprzątającej.



Tylko jako pomoc wsparciem służą im pracownicy z Centrum Integracji Społecznej.



Jak mówi Włodzimierz Tutaj, rzecznik w urzędzie częstochowskim, przyczyną takiej sytuacji są problemy finansowe firmy, która obsługiwała magistrat. Na postępowanie przetargowe i rozstrzygnięcia trzeba poczekać do nowego roku. Oznacza to, że urzędnicy sami muszą odkurzyć, zmyć podłogi czy pozbyć się śmieci na koniec swojej pracy...



Dodaje Włodzimierz Tutaj, rzecznik Urzędu Miasta Częstochowy.